UBND HUYỆN MƯỜNG CHÀ

TRƯỜNG PTDTBT TH SA LÔNG

Số:34/QĐ-HT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Sa Lông, ngày 7 tháng 09 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024

trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PTDTBT TIỂU HỌC SA LÔNG

      Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT ngày 04/09/2020 của Bộ GD&ĐT

ban hành điều lệ trường tiểu học, quy định chức năng nhiệm cụ quyền hạn của

hiệu trưởng;

Công văn số 3960/UBND-KTN ngày 05/9/2024 của UBND tỉnh Điện Biên

về việc tập trung ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

 Công điện số 3973/CĐ-UBND ngày 06/9/2024 của UBND tỉnh về việc

tập trung ứng phó khẩn cấp bão số 3 năm 2024 trên địa bàn tỉnh;

Công văn số 2402/SGDĐT-KHTC ngày 06/9/2024 của Sở Giáo dục và

Đào tạo;

Công văn số 1742/UBND – VX của UBND huyện Mường Chà về việc tập

trung ứng phó khẩn cấp với bão số 3;

Công văn số 774/PGDĐT-TH ngày 05/9/2024 của phòng Giáo dục và

Đào tạo về việc ứng phó với ảnh hưởng của bão số 3 (Yagi); Công văn

782/PGDĐT về việc chủ động ứng phó với bão số 3 đối với các đơn vị trường

trên đại bàn huyện Mường Chà;

Xét đề nghị của bộ phận phụ trách công tác phòng chống bão.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1: Thành lập Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024

của trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông gồm các ông (bà) có tên có danh sách

kèm theo.

1. Tổ trưởng: Ông Lê Xuân Vỹ - Hiệu Trưởng

2. Tổ phó: Bà Nguyễn Thị Thanh, bà Đỗ Thị Phương - Phó hiệu trưởng

3. Thành viên: Trưởng các ban ngành đoàn thể trong nhà trường.

          Điều 2: Nhiệm vụ của Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm

2024 trường PTDTBT Tiểu học Sa Lông như sau:

1. Căn cứ các Văn bản chỉ đạo của Chính phủ, Bộ Giáo dục và Đào tạo,

các Bộ, ngành trung ương, UBND tỉnh, huyện, phòng giáo dục về ứng phó với

cơn bão số 3 năm 2024, trực tiếp chỉ đạo nhà trường thực hiện hiệu quả các biện

pháp chủ động phòng ngừa, ứng phó ở mức cao nhất, đảm bảo an toàn tính

mạng học sinh, giáo viên, người lao động trong các cơ sở giáo dục; đảm bảo an

toàn cho trụ sở, công trình giáo dục, thiết bị trường học ở các khu vực nguy

hiểm, khu vực có nguy cơ ngập sâu, mưa lớn, lũ, lũ quét, sạt lở.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra, giám sát các thành viên trong

nhà trường trong việc tổ chức triển khai các nhiệm vụ ứng phó với cơn bão số 3

năm 2024. Chỉ đạo nhà trường phối hợp với các cơ quan chức năng, lực lượng

cứu hộ xã Sa Lông để kịp thời ứng phó trong trường hợp có sự cố xảy ra. Trong

trường hợp có mưa lớn, lũ quét, sạt lở nếu cần thiết Hiệu trưởng phải kịp thời

thông báo và cho phép học sinh được nghỉ học để đảm bảo an toàn.

3. Tổng hợp báo cáo gửi Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Mường Chà,

UBND huyện, Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai cấp xã về tình hình ứng phó

khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 tại nhà trường theo quy định.

Điều 3. Tổ chỉ đạo ứng phó khẩn cấp cơn bão số 3 năm 2024 trường

PTDTBT Tiểu học Sa Lông tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Các ông (bà) trong Ban giám hiệu, tổ chuyên môn, kế toán và các thành

viên có tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

   Nơi nhận:
     - Phòng GD&ĐT;

     - Như điều 3;

     - Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Xuân Vỹ

		vylx.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-17T14:58:34+0700

		vylx.thmuonganh.muongcha@dienbien.edu.vn
	2024-09-17T14:58:55+0700